
Usnesení 2/2023  
 

1 
 

U S N E S E N Í č. 2/2023 
ze zasedání zastupitelstva města Chřibská 

konaného dne 22. března 2023 
v obřadní síni městského úřadu 

 
 
Usnesení č. 2/1 - 15 
Zastupitelstvo města schválilo:   
 
1. program pro zasedání ZM dne 22. března 2023, a to včetně doplněných bodů Výsledek hospodaření 

ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho ve Chřibské, převod do rezervního fondu, bod Schválení obměny vozového 
parku JSDH Chřibská, bod Schválení požárního řádu města a dále bod Žádost MOČRS Chřibská.  

2. navrženou zapisovatelku zápisů ze ZM, a to Bc. Marii Drncovou 
3. navržené ověřovatele zápisu ze zasedání ZM ze dne 22. března 2023, a to Ing. Mgr. Víta Frimla a 

Ing. Michala Škarvadu. 
4. zápis ze zasedání ZM č. 1/2023 ze dne 8. února 2023 
5. převedení hospodářského výsledku roku 2022 příspěvkové organizace ZŠ  a MŠ Tadeáše Haenkeho 

ve Chřibské  ve výši 81962,- Kč do rezervního fondu. 
6. navýšení kapacity tříd ZŠ  a MŠ Tadeáše Haenkeho ve Chřibské, dle platných předpisů, a to o 4 žáky 

na každou třídu, přičemž nebude překročen celkový počet 230 žáků ve škole. 
7. žádost pana Petra Melichara, trvale bytem Ořechová 336, Kladno, o prodej pozemku p.p.č. 185 o 

výměře 75 m2 , v k.ú. Krásné Pole u Chřibské, za cenu v místě a čase obvyklou, dle platných cen 
města Chřibská. 

8. sjednocení ceny za celý blok obdélníku o výměře 2545 m2 – viz mapa, za cenu v místě a čase 
obvyklou, dle data podání první žádosti z roku 2021 manželů Kateřiny a Lukáše Hrstkových, trvale 
bytem Ve Smyčce 2445/19, 400 11 Ústí nad Labem, tedy i na p.p.č.  671 o výměře 514 m2 a 672 o 
výměře 277 m2 , oba v k.ú. Chřibská. 

9. záměr obnovení a oplocení školní zahrady a s tím i vyjmutí p.p.č. 401 a části p.p.č. 352 v k.ú. Chřibská 
z nájemní smlouvy č. 136, která je uzavřena s manželi Měřičkovými.  

10. záměr obměny hasičského vozového parku SDH Chřibská, a to hasičské cisterny a osobního 
hasičského vozu, za celkovou cenu 450000,- Kč od obce Kytlice. 

11. harmonogram změny č. 2 územního plánu města Chřibská – viz předložený harmonogram s tím, že 
ukončení přijímání žádostí o změnu územního plánu  by mělo být k datu 5. dubna 2023. 

12. předložený dokument Požární řád města Chřibská. 
13. možnost oplocení pivovarských rybníků z důvodu hubení rybí obsádky vydrou říční. 
14. finanční příspěvek 10000,- Kč na konání etapy běžeckého závodu Cena města Chřibská v běhu do 

vrchu. 
15. žádost Linky bezpečí, z.s., o finanční podporu 7500,- Kč na provoz Linky bezpečí. 

 
 
Usnesení č. 2/ 16 - 20 
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

 
16. žádost paní Petry Poksefeltové, trvale bytem Lešenská 536/5, Praha 8, o prodej pozemků p.p.č. 426 

o výměře 28 m2 a p.p.č. 429 o výměře 223 m2, oba v k.ú. Chřibská. 
17. žádost pana Martina Devátého, Dolní Chřibská 295, 407 44 Chřibská, o směnu pozemku p.p.č. 512 

v k.ú. Dolní Chřibská o výměře 291 m2, kterého je vlastníkem, za pozemek p.p.č. 787/2 v k.ú. 
Chřibská o výměře 555 m2, jehož vlastníkem je město Chřibská s tím, že rozdíl výměry odkoupí. 

18. žádost manželů Kateřiny a Lukáše Hrstkových, trvale bytem Ve Smyčce 2445/19, 400 11 Ústí nad 
Labem, o prodej pozemků p.p.č.  671 o výměře 514 m2 a 672 o výměře 277 m2 , oba v k.ú. Chřibská, 
za účelem sjednocení parcely na výstavbu rodinného domu, která byla ze strategických důvodů 



Usnesení 2/2023  
 

2 
 

města i manželů Hrstkových přesunuta na pravou stranu při pohledu zády k silnici a zasahuje na 
výše uvedené pozemky města. 

19. žádost pana Marcela Škvora, o pronájem pozemku p.p.č. 2890, v k.ú. Dolní Chřibská, o výměře 
13933 m2, za účelem sekání trávy a sušení sena s tím, že navrhuje, aby si pan Škvor dal do pořádku 
hranice svých ohrazených pozemků a schválení žádosti tímto podmiňuje. 

20. rozpočtové opatření č. 1/2023 – viz příloha. 
 

 
 
Usnesení č. 2/ 21 - 24 
Zastupitelstvo města neschválilo:  

 
21. žádost pana Vítězslava Steinera, o pronájem části pozemku p.p.č. 580 v k.ú. Horní Chřibská, o 

výměře cca 100 m2, za účelem parkování maringotky. 
22. žádost pana Miroslava Grondzára, trvale bytem Chřibská 302, 407 44 Chřibská, o pronájem části 

pozemku p.p.č. 766/1 v k.ú. Chřibská, za účelem zřízení zahrádky s tím, že bude nabídnut jiný 
pozemek. 

23. možnost vstupu do DSO Čisté Šluknovsko, jež bude založeno za účelem vyřešení odpadového 
hospodářství pro členské obce a z důvodu nejistého zabezpečení financování doporučuje zůstat u 
konzervativnějšího přístupu řešení odpadového hospodářství a spolupracovat nadále s ověřenými 
společnostmi. 

24. možnost spolupráce s agenturou Paseo ohledně propagace Chřibské z hlediska turismu. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Machač        Jaromír Nepovím               
starosta města                                                                                             místostarosta města  
                  


